
وقتی از شبنم قلی خانی دربـــاره همبازی 
شــدن با استادش می پرسیم، اندکی تامل 
می کند و با حسرت از درس هایی که از زنده 
می  سخن  آموخته،  پورحسینی  پــرویــز  ــاد  ی
گوید؛ از روزهایی که برای نخستین مرتبه در 
»مریم مقدس« بــازی کرد تا عرق خاصی که 
به شخصیت »نسا« در »بیگانه ای با من است« 
دارد. او »پنجمین خورشید« و »هشت و نیم 
دقیقه« را جزو کارهای دوست داشتنی اش می 
داند. قلی خانی بازیگری را از تئاتر شروع کرده 
و با نقش حضرت مریم)س( در »مریم مقدس« 
به شهرت رسیده است. چندین فیلم مستند و 
کوتاه را کارگردانی کرده و علاقه دارد در ژانر 

کودک فیلم بسازد.

در مقطعی که جوانان برای معروف شدن 	 
باید خیلی تلاش کنند تا خود را ثابت کنند، 
شما در 18 سالگی با »مریم مقدس« معروف 

شدید. این اتفاق چگونه افتاد؟
در این روزگار برخی جوانان برای دیده و بازیگر 
شدن تلاش می کنند. بازیگری اتفاقی است که 
برای رسیدن به آن نباید عجله کرد. سال اول 
رشته تئاتر بودم که به دفتر کار »مریم مقدس« 
برای تست دادن معرفی و بعد از این که تست 
دادم پذیرفته شدم. می خواهم به همه جوانان 
علاقه مندی که این مصاحبه را می خوانند 
بگویم که شاید شروع اهمیت داشته باشد، اما 
مهم تر از آن ادامه مسیر است. خیلی ها شروع 
خوبی دارند اما در ادامه دیده نمی شوند. به هر 
حال چند معیار این مسیر را می سازد؛ ابتدا 
رفتار و اخلاق حرفه ای که برای یک  بازیگر 
اهمیت دارد و مسئله دوم انتخاب های درست 
و به جاست. در این 20 و اندی سالی که در 
این حرفه فعالیت می کنم، واقعاً احساس می 
کنم وقتی به عقب برمی گردم، از هیچ کدام 
از کارهایم پشیمان نیستم و همه نقش ها و 
کارگردان هایی را که با آن ها کار کــرده ام، 

دوست دارم.

با ایــن که طراحی صحنه و کارگردانی 	 
خواندید، بازیگری را به طور جدی پیگیری 
کردید. آیا بازیگری انتخاب اول تان است یا 

کارگردانی؟
لیسانس طراحی صحنه و لباس و فوق لیسانس 
کارگردانی تئاتر را دارم و بعد هم در استرالیا 
کارگردانی فیلم خواندم، اما از ابتدا بازیگری 
را به طور حرفه ای انجام دادم. به هر حال در 
مقطع لیسانس و فوق لیسانس علاقه داشتم 
تجربه های بیشتری کسب کنم و در رشته های 
مختلف تئاتر فعال باشم اما بیشتر پیشنهاد 
بازی داشتم و به این مسیر سوق داده شدم و 

ادامه دادم.

چرا بعد از ادامــه تحصیل در رشته فوق 	 
لیسانس کارگردانی فیلم در استرالیا، آن 

جا نماندید؟
از ابتدا قرار بود به خاطر کار همسرم چند سال 
در این کشور زندگی کنیم  و برگردیم. من هم 
از این فرصت استفاده کــردم و آن جا درس 
خواندم و چند فیلم کوتاه ساختم. به هر حال 
کار کردن برای هنرمندی که در کشور خودش 
اندکی جا افتاده و می خواهد در کشور دیگری 
از صفر شروع کند، سخت است. آن ها دانش 
آموختگان زیادی در رشته های مختلف هنری 
دارند و اگر یک نفر از یک فرهنگ دیگر بخواهد 
وارد رشته بازیگری شود، سخت است. پس 
تصمیم گرفتم برگردم و در کشور خودم ادامه 

دهم.

را 	  ــود  خ سینمایی  فیلم  نخستین  ــر  اگ
بسازید، از دریچه دوربین شبنم قلی خانی 
با چه مضمونی و در چه ژانری ساخته خواهد 

شد؟
و  اگر  ام  ساخته  مستند  و  کــوتــاه  فیلم   11
شرایطش فراهم شود خیلی علاقه دارم در 
زمینه کودک و نوجوان فیلم بسازم، چون خودم 
فرزند کوچکی دارم و می دانم که در این زمینه 

فیلم سازان زیادی نداریم.

شما حدود دو دهه پیش در »مریم مقدس« 	 
با زنده یاد پرویز پورحسینی کار کردید و سال 
گذشته در »بیگانه ای با من است« با او همبازی 
شدید. بعد از این همه سال چقدر حس تان در 

بازی تغییر کرده بود؟
وی استاد من در دانشگاه بود و خیلی به او 
علاقه داشتم و وقتی فوت کرد، بسیار ناراحت 
شــدم. صحنه های بسیار زیــادی با هم بازی 
داشتیم و خیلی از حضورش به عنوان یک 

مربی و استاد استفاده کردم. بسیار باهوش و 
بااستعداد بود و با توجه به سن اش دیالوگ ها 
را حفظ می کرد و حس های مختلف بازی را که 
کارگردان از وی می خواست با صبر و حوصله 
ارائه می داد. این درس بسیار بزرگی برای من 
بود و از وی اخلاق حرفه ای را یاد گرفتم. حیف 

که او را از دست دادیم.

چقدر بعد از بازی در سریال »مریم مقدس« 	 
از این پیشنهادها داشتید و به واسطه چهره 

مظلوم و مثبت تان انتخاب شدید؟
نقش های  بیشتر  سریال  ایــن  پخش  از  بعد 
مثبت به من پیشنهاد داده می شد، اما خیلی 
سعی کردم این قضیه را مدیریت کنم. البته 
هر نقش مثبتی هم مشابه نقش مثبت دیگری 
نیست، به هر حــال شخصیت ها با هم فرق 
می کنند، اما خیلی سعی کــردم نقش های 
متفاوتی را انتخاب کنم. در نقش های خیلی 
ــردم. مثلًا نقش »هما« در  ــازی ک متفاوتی ب
سریال »پنجمین خورشید« که هنوز هم خیلی 
ها از آن یاد می کنند، یا نقش ام در سریال 
»هشت و نیم دقیقه« و همچنین در سریال 
»مانکن« یا سریال »آنام« و الان هم که »بیگانه 

ای با من است«

اگر در سریال »بیگانه ای با من است« بازی 	 
نمی کردید و مخاطب سریال بودید، چقدر 

این قصه را باور می کردید؟
واقعاً این قصه را باور می کردم. به هر حال گره 
های داستان درست است و شخصیت پردازی 
هم همین طور. ممکن است مانند همه آثاری 
که ساخته می شود ضعف هایی در کار باشد که 
از دست من به عنوان یک بازیگر خارج است، 
ولی به هر حال چون قصه در دهه 60 اتفاق 
می افتد، قابل باور است. در دهه های جدید به 
خاطر وجود فضای مجازی چنین دروغ هایی 
هیچ وقت پنهان نمی ماند، ولی در آن دهه به 

نظرم می توانست پنهان بماند.

تصور مخاطب از نقش »نسا« زنــی قوی 	 
هیکل همچون زنان دست فروش سر چهارراه 
ها با آن فن بیان و گویش و رفتار و ویژگی 
هاست. آیا به نظر خودتان بــرای این نقش 

مناسب بودید؟
معتقدم در میان دست فروش های سر چهارراه 
از دختربچه  بینیم؛  آدم مــی  ــور  هــا همه ج

ریزنقش 4-5 ساله تا زن درشت هیکل. هیکل 
ملاکی برای انتخاب بازیگر این نقش نیست.

ــودش را 	  بازیگری سختی هــای خــاص خ
دارد. آیا اگر دخترتان قصد ورود به این حرفه 

را داشته باشد مخالفت می کنید؟
ــود نگاه  ــا کــه از بــیــرون گ ــوان ه خیلی از ج
می کنند، دل شان می خواهد جای یک بازیگر 
باشند، اما این حرفه سختی های خاص خودش 
را دارد. من به شخصه به نظر فرزندم احترام 
می گذارم و انتخاب با اوســت، اما همیشه به 
جــوان هایی که به آموزشگاه می آیند و می 
خواهند بازیگری را شروع کنند، گفته ام که 
فکر نکنید خیلی ساده است، بلکه کار بسیار 
سختی است و مشکلات خاص خودش را دارد 

و باید بسیار تلاش کنید.

ــازی کــرده اید، 	  از میان نقش هایی که ب
کدام یک بیشتر در ذهن شما و مخاطبان 

مانده است؟
همیشه نقش »مریم مقدس« را جدا می کنم، 
چون به هر حال شخصیت ویژه ای برای من و 
بازی در آن برایم افتخار بود، به خصوص این 
که اولین کارم هم بود. بنابراین احترام خاصی 
برای آن قائل هستم. از میان نقش هایی که 
بازی کرده ام، نقش ام در سریال »پنجمین 
ــام« را دوســت دارم، به خاطر  خورشید« و »آن
سریال »هشت و نیم دقیقه« جایزه مردمی 
ــت دارم،  را گرفتم که آن را هم خیلی دوس
همچنین نسا در »بیگانه ای با من است« را که 

خیلی برایش زحمت کشیدم.

در شرایط کرونایی خواسته تان از متولیان 	 
هنرمندان  اغلب  بیکاری  به  توجه  با  امــر 

چیست؟
در این شرایط خیلی از فیلم ها و سریال ها با 
رعایت پروتکل های بهداشتی در حال فیلم 
بــرداری هستند، اما به هر حال تئاتر تعطیل 
است و خیلی از دوستان و همکاران تئاتری ام 
بیکار هستند و شرایط سختی را می گذرانند. 
من هم مثل بقیه همکارانم دوست دارم همه با 
هم کار کنیم نه این که قشر خاصی کار کنند. 
دوست دارم دولت، اداره تئاتر و متولیان امر 
کمک ماهانه ای به تئاتری های بیکار بکنند 
تا این شرایط کرونایی به پایان برسد و بتوانند 

دوباره وارد کار شوند.

ــان ســریــال  ــ امــیــرحــســیــن آرم
»میدان سرخ« ساخته ابراهیم 
انتشار  آمـــاده  را  ابراهیمیان 
دارد و به زودی با این سریال به 
نمایش خانگی می آید. او سال 
گذشته با سریال پرمخاطب »مانکن« در این 

مدیوم حضور داشت.

سینما و تلویزیون 6

»خانه  فیلم  اسکندری  ستاره 
دوست کجاست« به کارگردانی 
ــژه  عــبــاس کــیــارســتــمــی را وی
توضیح دار  نابینا  مخاطبان 
ــن فیلم سال  کـــرده اســـت. ای

فیلم  جشنواره  طلایی  پلنگ  جایزه   ،1989
لوکارنو را دریافت کرد.

انــدیــشــه فـــولادونـــد در فیلم 
کارگردانی  به  »خائن کشی« 
نقش  ایفای  کیمیایی  مسعود 
خــواهــد کـــرد. »خائن کشی« 
بازیگر  ایــن  همکاری  دومین 

با کیمیایی پس از فیلم »ســربــازهــای جمعه« 
محصول سال 82 است.

ــنـــک عــجــمــیــان پـــس از  روشـ
پنج ســال دوری از سینما، با 
ــر مریم  فیلم »قطع فـــوری« اث
بحرالعلومی به سینما بازگشته 
ــازی می کند.  و در ایــن فیلم ب

علی انصاریان،شقایق فراهانی، غزال نظر و الهه 
منصوریان قهرمان ووشو نیز از بازیگران جدید 

فیلم هستند.

چهره ها و خبر ها

ــه جمع  ــی بـ ــال ــم ــیــرضــا ک عــل
ــوی من  بازیگران سریال »آه
مارال« به کارگردانی مهرداد 
غــفــارزاده اضافه شــده است. 
علاوه بر او، لیلا بلوکات، ترلان 
پروانه، الهام کردا و حسن معجونی نیز در این 

مجموعه بازی می کنند.

دوم  فصل  در  پسیانی  ستاره 
ســریــال کــمــدی »زیــرخــاکــی« 
ساخته جلیل ســامــان، بــازی 
خواهد کرد. او در فصل قبلی 
سریال حضور نداشت و مانند 

هومن برق نورد و گیتی قاسمی جزو بازیگران 
تازه سریال است.

تلویزیون
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

 مریم ضیغمی 

دیــبــا زاهـــدی بـــرای بـــازی در 
سریال »هم بازی« اثر سروش 
محمدزاده جلوی دوربین رفته 
و با کامران تفتی همبازی شده 
است. این ملودرام عاشقانه که 
فضای شیرینی دارد، ویژه نوروز 1400 در حال 

تولید است.

 واکنش علیخانی
 به خودکشی مهمان »ماه عسل«

احسان علیخانی با انتشار پیامی در فضای مجازی، 
به ماجرای خودکشی پسر جوانی که سال ها پیش 

مهمان برنامه اش بود، واکنش نشان داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سال ها پیش 
رضا پسربچه ای از کودکان کار مهمان برنامه »ماه 
عسل« احسان علیخانی شد اما چند روز پیش خبر 
خودکشی او رسانه ای شد و واکنش های متفاوتی 
را به دنبال داشت. »رضا« همان پسری است که 
چند سال پیش در برنامه »ماه عسل« زیباترین جمله 
را گفت؛ وقتی علیخانی از او پرسید: »تو الان آرزوت 
چیه؟« رضا جواب داد: »من هیچ آرزویی ندارم، چون 
وقت نکردم بهش فکر کنم، صبح تا شب سر کار بودم 

و اصلًا نتونستم به آرزوهام فکر کنم.«
علیخانی در واکنش به این اتفاق در صفحه مجازی 
خــود تصویری از حضور رضــا در زمین فوتبال و 
صحنه تئاتر منتشر کرد و در بخشی از یادداشت 

خود نوشت:
»رضا چند روز بعد از آن برنامه، مهمان ویژه برنامه 
عید فطر شد و گفت آرزو دارم از این محله برویم. 
مهدی رحمتی و حنیف عمران زاده با مردانگی، 
فراهم کردن خانه جدید را تقبل و خانه ای برای 
رضا و خانواده اش رهن کردند. این که چرا بعد از 
حدود یک سال با شکایت اهالی محل، مجبور به 
ترک آن خانه شدند، بماند که دردی بزرگ تر است! 
رضا با بچه های خانه ایرانی لب خط کار می کرد با 
کلی آرزوی جدید و عشق؛ تا این که مادرش به طور 
ناگهانی از دنیا رفت و او دچار شوک و غمی سنگین 
شد. دو بار دست به خودکشی زد و خانه ایرانی لب 
خط، رضا را کامل تحت نظر مددکار و روان شناس 
قرار داد و او قول داده بود هر وقت فکر خودکشی به 
ذهنش خطور کرد با مددکار صحبت کند. دوباره 
رضا شــروع کرد به درس خــوانــدن و تمرین تئاتر. 
حتی بازی در چند تئاتر در خانه لب خط و کار کردن 
تا جایی که خودش دستگاهی بخرد و درآمدی بهتر 
داشته باشد. رضا ازدواج کرد؛ در سن کم و با دختری 
کم سن تر و باز بحرانی جدید برای او. عکس های 
رضا در زمین فوتبال و اجرای تئاتر و محل کار، نشان 
می دهد که عشق و امید به آینده در او زنده بود تا...«

 مستند دکتر فاطمی
 روی آنتن می رود

مستند »عشق شمعدانی ها« روایتی از وزیر امور 
خارجه ایران در زمان ملی شدن صنعت نفت است؛ 
وزیری که چند ماه بعد مجبور به زندگی مخفیانه در 

تهران شد.
به گــزارش روابــط عمومی شبکه مستند، »عشق 
شمعدانی ها« به تهیه کنندگی محمود اربابی و 
کارگردانی میلاد محمدی، پنج شنبه 18 دی 
ساعت 22 از شبکه مستند پخش می شود.  این 
فیلم مستند که موفق به دریافت جایزه بهترین 
نویسندگی از جشنواره سینماحقیقت شده است، 
روایــتــی متفاوت از حسین فاطمی، شخصیت 

برجسته دهه 20 و 30 ایران است.
میلاد محمدی، کارگردان فیلم مستند »عشق 
ــوژه ایــن اثــر گفت:  شمعدانی ها« با اشـــاره به س
ــاره یکی از مهجورترین  ــن فیلم مستند دربـ »ای
شخصیت های تاریخ معاصر، دکتر حسین فاطمی 
است که وزیر امور خارجه دولت مصدق در زمان 
کودتا بوده است. او یکی از پیشنهاددهندگان اصلی 
تشکیل جبهه ملی و ملی شدن صنعت نفت بود و 
یکی از نفرات اصلی در تعطیلی سفارت انگلیس و 
اخراج آنان به شمار می رفت.« وی افزود: »در این 
فیلم سعی کردیم نور را روی قسمتی از زندگی 
دکتر فاطمی بتابانیم که تقریبا هیچ اطلاعاتی از آن 
وجود ندارد. بعد از کودتای 28 مرداد 1332، دکتر 
فاطمی به مدت شش ماه زندگی مخفیانه ای دارد و 
فرمانداری نظامی دنبال دستگیری اوست. حتی 
برای دستگیری او جایزه تعیین کردند و همه جا 

برایش ناامن شده است.«
»عشق شمعدانی ها« پنج شنبه 18 دی ساعت 22 
از شبکه مستند پخش می شود و بازپخش آن روز بعد 

ساعت 10  خواهد بود.
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